
ZÁKLADNÍ ŠKOLA JANA BEZDĚKA MARTINICE

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY
za školní rok 2017 - 2018

Stránka č. 1 z 9 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017 - 2018



Výroční zpráva byla zpracována podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/ 2004 Sb., o
předškolním,  základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání  ve  znění
pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 15/ 2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy ve znění pozdějších
předpisů.

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Název školy a sídlo
Základní škola Jana Bezděka Martinice
Martinice 70, 769 01 Holešov

Právní forma
příspěvková organizace, od 1. 3. 2003

Charakteristika školy
Málotřídní škola pro žáky 1. - 5. ročníku. Ve školním roce 2017 - 2018 bylo organizační
uspořádání:

I.třída – 1. ročník (10 žáků)
II.třída – 2. a 3. ročník (4 + 13 žáků)
III.třída – 4. a 5. ročník (5 + 7 žáků)

Zřizovatel školy
Obec Martinice
Martinice 16, 769 01 Holešov

Údaje o vedení školy
ředitelka školy: Mgr. Veronika Boháčková
Ředitelka školy je současně statutárním orgánem školy.

Adresa pro dálkový přístup
zsmartin@volny.cz, www.zsmartinice.cz

Součásti školy
Škola sdružuje:

1. základní školu – kapacita 60 žáků
2. školní družinu – kapacita 30 žáků

Stránka č. 2 z 9 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017 - 2018

mailto:zsmartin@volny.cz
http://www.zsmartinice.cz/


2.  PŘEHLED  OBORŮ  VZDĚLÁNÍ,   KTERÉ  ŠKOLA  VYUČUJE,   A  VZDĚLÁVACÍ
PROGRAMY

2.1 Obory základního vzdělávání

Kód Obor vzdělávání Zařazené třídy
79 – 01 – C/01 Základní škola I.(1. ročník)
79 – 01 – C/01 Základní škola II.(2. a 3. ročník)
79 – 01 – C/01 Základní škola III.(4. a 5. ročník)

2.2 Vzdělávací programy

Vzdělávací program Zařazené třídy
Školní  vzdělávací  program  pro  základní
vzdělávání Škola – náš kamarád I.(1. ročník)

Školní  vzdělávací  program  pro  základní
vzdělávání Škola – náš kamarád II.(2. a 3. ročník)
Školní  vzdělávací  program  pro  základní
vzdělávání Škola – náš kamarád III.(4. a 5. ročník)

3.  PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY

Pedagogičtí pracovníci

Pedagogický
pracovník,
pořadové číslo

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace

1. učitelka pro 1. stupeň ZŠ, 
ředitelka

1,00
VŠ, učitelství pro 1. stupeň 
ZŠ + anglický jazyk

2. učitelka pro 1. stupeň ZŠ 1,00
VŠ, učitelství pro 1. stupeň
ZŠ + anglický jazyk

3.
učitelka pro 1. stupeň ZŠ

1,00
VŠ, učitelství pro 1. stupeň
ZŠ

4. učitelka pro 1. stupeň ZŠ 0,364
VŠ, učitelství pro 1. stupeň
ZŠ

5. vychovatelka ve školní 
družině 0,6333

VOŠ, nepedagogické

Nepedagogičtí pracovníci

Ostatní pracovníci, 
pořadové číslo

Pracovní zařazení Úvazek

1. školnice 1,00

Stránka č. 3 z 9 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017 - 2018



4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO
ŠKOLY

Žáci přijatí
do 1. ročníku

Počet žádostí o odklad Nastoupili
do 1. ročníku

10 2 10

5.  ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH  VZDĚLÁVÁNÍ  ŽÁKŮ  PODLE  CÍLŮ  ŠKOLNÍHO
VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU

Výuka probíhala v 1. – 5. ročníku podle Školního vzdělávacího programu  Škola – náš
kamarád.

Celkový prospěch žáků

Ročník Počet
žáků

Počet
chlapců

Počet 
dívek

Prospěli s
vyznamenáním Prospěli Neprospěli
I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol.

1 10 4 6 10 10 0 0 0 0
2 4 3 1 4 4 0 0 0 0
3 13 9 4 7 7 6 6 0 0
4 5 3 2 3 2 2 3 0 0
5 7 6 1 5 5 2 2 0 0

Celkem 39 23 16 29 28 10 11 0 0

Absence

Ročník
Omluvená Neomluvená Průměr na žáka

I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol.
1 124 237 0 0 12,40 23,70
2 104 153 0 0 26,00 38,25
3 232 332 0 0 17,85 25,54
4 69 381 0 0 13,80 76,20
5 180 423 0 0 25,71 60,43

Celkem 709 1526 0 0 - -

Výchovná opatření
1. pololetí:

– napomenutí třídního učitele 2x

Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami
Na základě doporučení pedagogicko - psychologické poradny byli zohledňováni tři žáci se
speciálními vzdělávacími potřebami. Všichni pracovali podle plánu pedagogické podpory.
U těchto žáků byla využívána podpůrná opatření podle vyhlášky č. 73/2005 Sb., v platném
znění.

Stránka č. 4 z 9 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017 - 2018



6. ŠKOLNÍ DRUŽINA

Kapacita školní družiny:  30 žáků

Název školního vzdělávacího programu: Školní vzdělávací program pro školní družinu

Počet účastníků zájmového vzdělávání: 30

7. ZÁJMOVÁ ČINNOST

Ve školním roce 2017 – 2018 byly na škole organizovány:
– keramika (SVČ TYMY Holešov)
– táborová kytara (SVČ TYMY Holešov)

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

Názvy absolvovaných školení

Kurz první pomoci

Odměňování pracovníků ve školství v roce 2018

Ochrana osobních údajů podle GDPR

Práce učitele s nestandardním typem žáků

Jsme odlišní, jinak se učíme – výuka žáků s odlišnou úrovní nadání

Inkluzivní vzdělávání žáků s PAS v základní škole

Kurz přežití pro ředitele aneb jak přežít v první linii

9.  ÚDAJE O ČINNOSTI ŠKOLSKÉ RADY

Termíny konání: 10. 10. 2017,  13. 6. 2018
Členové:

za zákonné zástupce žáků na třídních schůzkách 14. 11. 2017 nově zvoleny: Michaela
Regentíková, Kateřina Janalíková

za pedagogické zaměstnance školy: Mgr. Lenka Andrýsková, Mgr. Pavlína Křížková

za zřizovatele: Zdeněk Kolář, Milan Kutra

Na obou schůzkách byla přítomna ředitelka školy Mgr. Veronika Boháčková.

Stránka č. 5 z 9 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017 - 2018



10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

ZÁŘÍ
1. 9. Zahájení školního roku
9. 9. Pěší túra do Přílep
12. 9. Návštěva MŠ v 1. ročníku ZŠ
27. 9. Návštěva Městské knihovny v Holešově

ŘÍJEN
17. - 23. 10. Sběr papíru
17. - 31. 10. Sběr kaštanů
26. - 27. 10. Podzimní prázdniny
31. 10. Halloweenské rejdění

LISTOPAD
1. 11. Návštěva obecní knihovny
1. 11. Návštěva na obecním úřadě v rámci prvouky
11. 11. Vystoupení žáků na besedě pro důchodce
16. 11. Návštěva dopravního hřiště – 4. ročník
24. 11. Předplatné nejmladšího diváka – Městské divadlo Zlín 14.30hod.
26. 11. Vánoční jarmark, vystoupení u rozsvěcení vánočního stromku

PROSINEC
5. 12. Mikulášská besídka
9. 12.   Zahájení plaveckého výcviku
16. 12. Focení prvňáčků – fotoateliér Šrámek
21. 12. Návštěva zábavního parku Galaxie
22. 12. Vánoční besídka
23. 12. - 2. 1.Vánoční prázdniny

LEDEN
5. 1. Předplatné nejmladšího diváka – Městské divadlo Zlín 14.30hod.
11. 1. Bruslení

ÚNOR
9. 2. Předplatné nejmladšího diváka – Městské divadlo Zlín 14.30hod.
13.-19. 2. Jarní prázdniny
23. 2. Beseda Poznej svého psa (specifická prevence)
BŘEZEN   
1. 3. Vyhodnocení výsledků sběru
8. 3. Exkurze do Brna – 4. a 5. ročník (hvězdárna, Anthropos)
9. 3. Preventivní program Hasík – 2. a 3. ročník (specifická prevence)
13. 3. Výuka dopravní výchovy ve škole - 4. a 5. ročník
14. 3 Návštěva předškoláků z MŠ Martinice
22. 3. Preventivní program Hasík – 2. a 3. ročník
23. 3. Předplatné nejmladšího diváka – Městské divadlo Zlín 14.30hod. 
29. 3. Jarní tvoření ve školní družině

Stránka č. 6 z 9 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017 - 2018



DUBEN
5. 4. Zápis do 1. ročníku
6. 4. Vyhlášení lit. soutěže Kroměřížská litera – 2. místo v kategorii 4.-5. ročníků 

próza (ze 162 oceněno 30 nejlepších)
12. 4. Beseda o vejcích – pí Renata Lišková, lov velikonočních vajíček
13. - 14. 4. Velikonoční prázdniny
20. 4. Beseda o hudebních nástrojích – p. Macků
22. 4. Vystoupení žáků na vítání občánků
18.-25.4. Sběr papíru
26. 4. Tvoření ve školní družině ke Dni matek 

KVĚTEN
1. 5. Vystoupení žáků na Floriánských  hodech
9.-26.5. Celorepublikové testování 5. ročníku ČŠI (předměty: anglický jazyk, člověk a 

jeho svět, matematika)
16. 5. Besídka ke Dni rodiny
22. 5. Beseda o canisterapii (specifická prevence)
23. 5.   Třídní schůzky
25. 5. Návštěva koncertu ZUŠ v Holešově
26. 5. Návštěva místního klubu Aktivní senior v základní škole 16.00hod.
29. 5. Výroční focení tříd (fotoatelier Šrámek Holešov)
30. 5. Žonglování pro děti – Jiří Sadila z Fryštáku – dárek ke Dni dětí

ČERVEN
5. 6. a 8. 6. Návštěva obecní knihovny se ŠD
6. 6. Informativní schůzka pro rodiče předškoláků
8. 6. Medobraní s ochutnávkou medu – Ing. Vyňuchal, Žeranovice
13. 6. Školní výlet – archeoskanzen Modrá u Velehradu + expozice Živá voda
15. 6. Pasování prvňáčků na čtenáře – zámek Holešov
15. 6.   Projekt Recyklohraní (specifická prevence)
16. 6. Olympiáda malotřídních škol v Kroměříži
19. 6. Návštěva dopravního hřiště – 4. ročník
22. 6. Beseda o myslivosti
26. 6. Jízda zručnosti s BESIPEM
28. 6. Bublinový den
30. 6. Vydávání vysvědčení 

11. SOUTĚŽE A PROJEKTY

Účast v soutěžích

➢Literární  soutěž  Kroměřížská  litera  (pořádala  Knihovna  Kroměřížska)  –  1.  místo  v
okresním kole v kategorii 4. - 5. ročník, próza
➢Olympiáda malotřídních škol (pořádalo Město Kroměříž) – 1. místo  ve skoku do dálky
(žák 3. ročníku), 1. místo v běhu na 400 m (žák 5. ročníku), 1. místo v běhu na 50 m (žák
5. ročníku), 1. místo ve skoku do dálky (žák 5. ročníku), 3. místo v hodu míčkem (žák 5.
ročníku), 3. místo v běhu na 400 m (žák 5. ročníku)

Stránka č. 7 z 9 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017 - 2018



Účast v projektech
➢Zapojení školy do preventivně výchovného programu HASÍK CZ – výchova dětí v oblasti
požární ochrany a ochrany obyvatelstva
➢V 1. ročníku projekt Zdravé zuby
➢Recyklohraní – celoroční sběr baterií, elektrospotřebičů
➢Ovoce a zelenina do škol – výchova dětí ke zdravé výživě

12. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI, PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ
INSPEKCÍ

Ve školním roce 2017 - 2018 na škole nebyla provedena inspekční a kontrolní činnost
České školní inspekce.

13.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Ve školním roce 2017 - 2018 hospodařila škola s finančními prostředky Krajského úřadu
Zlínského kraje a provozním příspěvkem od Obce Martinice.

V daném školním roce byla škole zřizovatelem povolena výjimka z nejnižšího počtu žáků
podle § 23 odst. 4 zákona č. 561/ 2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).

A.PŘIJATÉ  PŘÍSPĚVKY  A  DOTACE  CELKEM  NA  PROVOZ  Z  ROZPOČTU
ZŘIZOVATELE

Příspěvky na provoz z rozpočtu zřizovatele – rok 2017
Přijaté 190,000.00 Kč
Hospodářský výsledek zisk 1297,46 Kč
Převedeno do rezervního fondu 1297,46 Kč

Příspěvky na provoz z rozpočtu zřizovatele – rok 2018
Schválený rozpočet 200,000.00 Kč

B.PŘIJATÉ DOTACE CELKEM ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU

Přijaté dotace – rok 2017 2 325 380,00 Kč

Vyčerpáno 2 325 380,00 Kč

Rozpočet na rok 2018 – ke dni 27. 8. 2018 2 649 116,00 Kč

v tom:   platy 1 892 854,00 Kč

             OON 10 000,00 Kč

             ONIV přímé 746 262,00 Kč

Stránka č. 8 z 9 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017 - 2018



15.  ÚDAJE  O  ZAPOJENÍ  ŠKOLY  DO  ROZVOJOVÝCH  A  MEZINÁRODNÍCH
PROGRAMŮ

Škola se v tomto školním roce nezapojila do žádného rozvojového nebo mezinárodního
programu.

16.  ÚDAJE  O  PŘEDLOŽENÝCH  A  ŠKOLOU  REALIZOVANÝCH  PROJEKTECH
FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ

Škola byla zapojena do projektu Ovoce a zelenina do škol a Recyklohraní.

17.  ÚDAJE  O  SPOLUPRÁCI  S  ODBOROVÝMI  ORGANIZACEMI,  ORGANIZACEMI
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

Odborová organizace na pracovišti není založena.

V Martinicích dne 27. 8. 2018

Vypracovala: Mgr. Veronika Boháčková, ředitelka školy              …......................................
                    podpis

Pedagogická rada projednala: 28. 8. 2018
Školská rada schválila dne: 26. 9. 2018
Výroční zprávu zasílá ředitelka školy elektronicky zřizovateli - Obci Martinice.

Školská  rada  při  Základní  škole  Jana  Bezděka  Martinice  v  níže  uvedeném  složení
schvaluje dne 26. 9. 2018 Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2017 – 2018.

Příjmení a jméno Podpis

Kateřina Janalíková

Michaela Regentíková

Mgr. Markéta Ticháčková

Zuzana Kutrová, Dis.

Milan Kutra

Zdeněk Kolář

Stránka č. 9 z 9 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017 - 2018


